
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Улыбка» с. Бисерово  

Афанасьевского муниципального округа Кировской области 

 

      ПРИКАЗ  

 

25.06.2025                                                                                                                     №56/01-07   

с. Бисерово 

 

Об утверждении плана мероприятий по развитию  

математического и естественно-научного образования  

в МБДОУ детский сад «Улыбка» с.Бисерово  

на период до 2030 года 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2024 № 3333-р «О комплексном плане мероприятий по повышению 

качества математического и естественно-научного образования на период до 

2030 года», министерства образования Кировской области от 09.06.2025 № 744 

«О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской 

области от 28.02.2025 № 284 «Об утверждении плана мероприятий по развитию 

математического и естественно-научного образования в Кировской области на 

период до 2030 года»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по развитию математического и 

естественно-научного образования в МБДОУ детский сад «Улыбка» с.Бисерово 

на период до 2030 года (далее – План мероприятий). Прилагается. 

2. Педагогам МБДОУ детский сад «Улыбка» с.Бисерово: 

2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий.  

2.2. Старшему воспитателю ежегодно, до 27 декабря отчетного года, 

представлять в Управление образования администрации Афанасьевского 

муниципального округа информацию о выполнении  Плана мероприятий. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя Белеву Л.Л. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Заведующий                                    Л.В.Бисерова 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом МБДОУ детский сад «Улыбка» 

с.Бисерово 

от 25.06.2025 № 56-01-07 

 

 

План мероприятий 

по повышению качества математического и естественно-научного образования 

до 2030 года 

в МБДОУ  детский сад «Улыбка» с.Бисерово 

 

№ Мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

I. Модернизация содержания образовательного процесса в МБДОУ детский сад 
«Улыбка» с.Бисерово 

1.1 Обновление образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ детский сад 

«Улыбка» с.Бисерово в части  задач  и  

содержания  образовательной 
области «Познавательное развитие» 

до 01.09.2025г. Старший 
воспитатель  

1.2 Обновление  дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ естественнонаучной направленности 

«Ментальная арифметика», «Занимательная 

математика» в соответствии с обновлением 

ФГОС ДО, ФОП ДО 

до 01.09.2025г. Старший 

воспитатель, 

педагоги 

1.3 Разработка дополнительных образовательных 

программ кружков по естественно – научному 

направлению и математическому образованию 

2025 год, далее 

ежегодно 

Старший 
воспитатель, 

педагоги 
 

II. Повышение качества подготовки педагогов МБДОУ детский сад «Улыбка» 

с.Бисерово по математическому и естественно – научному 

направлению 

2.1. Обеспечение повышения квалификации 

педагогических работников МБДОУ детский 

сад «Улыбка» с.Бисерово для 

формирования компетенций по эффективному 

математическому образованию дошкольников, 

развитию познавательной активности, навыков 

экспериментирования  у  детей  дошкольного 

возраста, активизации их исследовательского 

опыта естественно-научной направленности 

В период: 2025- 
2030 гг. 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

2.2. Организация участия педагогов МБДОУ 

детский сад «Улыбка» с.Бисерово в научно-

практических конференциях и других 

аналогичных мероприятиях, посвященных 

актуальным темам математического и 

естественно-научного направления 

2026 г., далее 

ежегодно 

Заведующий,  

старший 

воспитатель  



III. Содействие популяризации математического и естественно-научного 

образования 

3.1. Обеспечение популяризации в 

информационном  пространстве 

математического и естественно-научного 

образования в соцсетях, на официальном сайте 

МБДОУ детский сад «Улыбка» с.Бисерово 

2025 г., далее 

ежегодно 

Заведующий, 

старший 

воспитатель  
 

IV. Совершенствование системы управления качеством образовательного процесса в 

МАДОУ № 39 по математическому и естественно – научному направлению 

4.1. Обеспечение контроля: 

Включение в ВСОКО анализа качества 

организации образовательной деятельности по 

математическому и естественно – научному 

направлению в МБДОУ детский сад «Улыбка» 

с.Бисерово 

2025 г., далее 

ежегодно 

Заведующий, 

старший 

воспитатель  
 

V. Совершенствование качества образовательного процесса в МБДОУ детский сад 

«Улыбка» с.Бисерово  по математическому и естественно – научному 

направлению 

5.1. Организация участия педагогов МБДОУ 

детский сад «Улыбка» с.Бисерово в 

методических мероприятиях по 

математическому и естественно-научному 

направлению, организованных для педагогов 

ДОО округа 

2025 г., далее 

ежегодно 

Заведующий, 

старший 

воспитатель  
 

5.2. Обеспечение эффективной работы 

профессиональных объединений МБДОУ 

детский сад «Улыбка» с.Бисерово по 

повышению качества образовательного 

процесса в ДОУ по математическому и 

естественно-научному направлению 

2025 г., далее 

ежегодно 

Заведующий,

старший 

воспитатель  
 

 

 


		2025-06-26T10:40:11+0300
	Бисерова Людмила Васильевна
	Я автор этого документа




